Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от

19.03.2020 № 198н «О временном порядке организации работы медицинских

организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению риска

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Временными

методическими рекомендациями Министерства здравоохранения РФ

«Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» (Версия 14), методическими рекомендациями МЗ РФ и ФГБУ

«НМИЦ ТПМ» «Порядок проведения вакцинации взрослого населения против

COVID-19» (2021), Планом первоочередных мероприятий по противодействию

распространения ВИЧ-инфекции и поэтапному расширению охвата

антиретровирусной терапией больных ВИЧ-инфекцией в Нижегородской

области в 2022 году, и в целях профилактики и снижения смертности от

COVID-19 больных ВИЧ-инфекцией в Нижегородской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Нижегородской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь

обеспечить:

1.1. Вакцинацию и ревакцинацию против COVID-19 больных ВИЧ-

инфекцией с соблюдением необходимых противоэпидемических мер с охватом

 О вакцинации больных ВИЧ-инфекцией

против COVID-19 в 2022 году

 2

не менее 80,0% от числа проживающих на прикрепленной территории больных

ВИЧ-инфекцией (Приложение 1).

1.2. Предоставление ежеквартальной отчетности по числу

вакцинированных и ревакцинированных против COVID-19 больных ВИЧ-

инфекцией.

2. Главному врачу ГБУЗНО «НОЦ СПИД» (С.А.Апоян) обеспечить:

2.1. мониторинг вакцинации и ревакцинации больных ВИЧ-инфекцией

по муниципальным образованиям.

2.2. предоставление в министерство здравоохранения Нижегородской

области отчетности о выполнении плана вакцинации и ревакцинации больных

ВИЧ-инфекцией в разрезе муниципальных образований ежеквартально в срок до

15 числа, следующего за отчетным.

2.3. предоставление помещения в ГБУЗНО «НОЦ СПИД» для

проведения вакцинации против COVID-19 силами выездной вакцинальной

бригады.

2.4.  Информирование больных ВИЧ-инфекцией о графике проведения

вакцинации против COVID-19 выездной вакцинальной бригадой на сайте центра

и иных электронных информационных ресурсах.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения по лечебной работе Нижегородской области

(С.Ч.Белозерова).

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр

Д.В.Мелик-Гусейнов

 3

Приложение 1

№
п/п

Наименование территории

Число лиц, подлежащих
диспансерному

наблюдению по ВИЧ-
инфекции, чел.

Число лиц, состоящих
на диспансерном учете
по ВИЧ-инфекции, чел.

1 Ардатовский  44 41

2 г.о.г.Арзамас  450 396

3 Арзамасский 206 197

4 Балахнинский  594 522

5 Богородский 492 460

6 Б.Болдинский 22 20

7 Б.Мурашкинский 62 58

8 г.о.г Бор 1123 1004

9 Бутурлинский  36 31

10 Вадский 69 66

11 Варнавинский 55 48

12 Вачский 65 60

13 Ветлужский  45 44

14 Вознесенский  35 33

15 Володарский 239 220

16 г.о.Воротынский 67 63

17 Воскресенский 42 42

18 г.о.г. Выкса 354 285

19 Гагинский 23 22

20 Городецкий 388 358

21 Д.Константиновский 125 113

22 г.о.г.Дзержинск 1218 1064

23 Дивеевский 43 39

24 Княгининский  48 46

25 Ковернинский 57 53

26 Кр.Баковский 70 67

27 Кр.Октябрьский 18 17

28 Кстовский  746 673

29 г.о.г.Кулебаки 99 89

30 Лукояновский 115 104

31 Лысковский 329 307

32 г.о.Навашинский 71 64

33 Павловский  189 171

34 г.о.г. Первомайск 62 56

35 г.о. Перевозский 66 63

36 Пильнинский 40 34

37 Починковский 156 142

38 г. Саров 149 125

39 г.о. Семеновский 268 228

40 Сергачский  76 66

41 Сеченовский  30 30

42 г.о.Сокольский 50 48

43 Сосновский 32 30

44 Спасский 28 26

45 Тонкинский 16 16

46 Тоншаевский 89 76

47 Уренский 146 120

48 г.о.г. Чкаловск 58 56

49 Шарангский  30 29

50 Шатковский  58 51

51 г.о.г. Шахунья 301 287

 4

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23